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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest dalsze ukształtowanie bezpieczni¬
ka zapalników uderzeniowych do poci¬
sków i granatów, opisanego w patencie
głównym. Wynalazek dodatkowy dotyczy
specjalnie środków służących do zapobie¬
żenia w niektórych przypadkach samoczyn¬
nemu wysunięciu się zasuwki bezpieczeń¬
stwa, a także sposobu połączenia zasuwki
z częścią zewnętrzną w postaci osłony.

Celem uniknięcia samoczynnego wysu¬
nięcia się zasuwki, np. wówczas gdy pocisk
lub granat spadnie przypadkowo z niewiel¬
kiej wysokości, przewiduje się między za¬
suwką a głowicą pocisku lub granatu, po¬

łączenie dostateczne, by opóźnić ruch za¬
suwki spowodowany wywróceniem się o-
słony, które to wywrócenie w danym przy¬
padku odbywa się powoli. (Połączenie to
musi być jednak tego rodzaju, aby nie sta¬
wiało silniejszego oporu znacznie energicz¬
niejszemu ciągnieniu wywołanemu parzez
osłonę podczas ruchu pocisku lub granatu
w powietrzu, a mianowicie wskutek wyrzu¬
cenia go ręcznie lub zapomocą miotacza.

Co zaś dotyczy sprzężenia zasuwki bez¬
pieczeństwa z osłoną, wystarcza połączyć
przegubowo zasuwkę z osłoną zapomocą
stosunkowo cienkich, a wskutek tego gięt¬
kich i elastycznych cięg.



Na. załączonym ry&tuuku dla przykładu
* przedstawiono formę wykonania wyna¬

lazku. {Ją fig. 1, przedstawiono granat zao¬
patrzony w bezpiecznik w przekroju pła¬
szczyzną przechodzącą przez oś, na fig.
2 — przekrój poprzeczny według linji
X — X na fig. 1.

Jak uwidoczniono na figurach, zasuwka
13, znajdująca się między iglicą 7 a spłon¬
ką 8 zapalnika uderzeniowego, umieszczo^
nego w wydrążonej gjowicy granatu, po¬
siada poprzeczną dziurkę* 23 mniej więcej
w miejscu, w którem zasuwka 13 wychodzi
nazewnąttiz z otworu (przewidziaiaegor w wy¬
drążonej głowicy 4. W otworze 23 zasuwki
13 znajduje się barcdzo cienki drucik meta¬
lowy 24, którego końce, wystające po obu
strona?oh z zasuwki, opierają się w zwykłem
położeniu o wewnętrzną powierzchnię gło¬
wicy 4 lub znajdują się naprzeciw tej po¬
wierzchni.

Opór stawiany przez drucik 24 przy
zginaniu się db położenia wzdłuż ścianek
zasuwki wystarcza do zapobieżenia wysu¬
nięciu się zasuwki wskutek ewentualnego
obrotu osłony 15 przy spadaniu granatu z
niewielkiej wysokości. Gdy natomiast gra¬
nat zostaje wyrzucony ręcznie nazewnątrz
w sposób normalny i osłona 15 odchyli się,
wówczas ciągnienie wywierane na zasuwkę
wystarcza najzupełniej do przezwyciężenia
oporu końców drucika 24, wskutek czego
zasuwka 13 opuszcza swe położenie bezpie¬
czeństwa. Wówczas oba końce drucika 24
zginają się i przylegafą do bocznych ścia¬
nek zasuwki, która może wskutek tego prze¬
sunąć się swobodnie przez otwór w głowicy
4. W przypadku wyrzucenia granatu zapo-
moeą miotacza, siła ciągnąca wywołana
przez osłonę 15 jest, oczywiście, jeszcze
znacznie większa.

Dzięki opisanemu urządzeniu granat,
który w czasie przygptowań do wyrzucenia
ręcznie lub do włożenia w przyrząd wyrzu¬
cający wypada z ręki, lub który spada po
opisaniu w powietrzu drogi znacznie mniej¬

szej aniżeli odpowiada ona przeciętnej nor¬
malnej odległości rzutu, nie może eksplo¬
dować bezpośrednio, ponieważ zasuwka
bezpieczeństwa nie opuszcza swego położe¬
nia nawet wówczas, gdy zasuwka stoi w po¬
cisku pionowo, a koniec jej znajduje się u
dołu.

Ten sam rezultat możnaby, oczywiście,
osiągnąć, stosując opór innego rodzaju, za¬
pobiegający zbyt łatwemu wysunięciu się
zasuwki, przyczem jednak zawsze należy
umożliwić jej wysunięcie się w warunkach
rzutu normalnego.

W przedstawionym przykładzie zasuwka
13 jest połączona .& osłoną 15 zapomocą
drucianego pałąka 25, przechodzącego
przez dziurkę w zasuwce i zahaczonego o
osłonę 15, z którą tworzy on wskutek tego
jedną całość. Przy tern urządzeniu, a rów¬
nież w razie podwójnego połączenia prze¬
gubowego przewidzianego w patencie głów¬
nym, osłona, wskutek odchylenia się jej i
oparcia się o skorupę, pocisku lub granatu,
wywiera znaczną siłę ciągnącą, która dzia¬
ła na zastawkę i stara się ją wyciągnąć. Do
tego przyczynia się również ramię dźwigni,
na którem pałąk 25 oddziaływa na zasuw¬
kę, a także elastyczność tego pałąka, który
pod wpływem odchylonej osłony zgina się
zanim przezwycięży siłę bezwładności za¬
suwki oraz opory przeciwstawiające się jej
wysunięciu, a który dopiero potem rozprę¬
ża się i wywiera nagle znaczną siłę ciągną¬
cą na zasuwkę.

Zastrzelenia pat*ffto»we.

1. Bezpiecznik zapalników ttderz*ni<?>-
wych do pociskćrw i granatów według pa¬
tentu Nr 12356, znamienny tera, żr zasuwka
umieszczona między mchomeim eaęścŁami
zapalnika jest lekko zaczepiona & głowicę
zapalnika, celem zapobieżenia saiwczyraiM*-
mu lub zbyt łatwemu opuszczenia przez
zasuwkę położenia foezpieczeństwia.

2. Bezpiecznik według zastarz. 1, zim*
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mieniły tern, ze po obu stronach ścianek za¬
suwki .znajdują się końce z cienkiego drutu
metalowego, opierające się o wewnętrzną
powierzchnię głowicy zapalnika.

3. Bezpiecznik według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że zasuwka jest połączona z
osłoną zapomocą giętkiego i elastycznego
pałąka, zahaczonego o osłonę, a przegubo¬
wo połączonego z zasuwką.

4. Bezpiecznik według zastrz. 3, zna¬
mienny tern, że łącznik sprzęgający zasuw¬
kę z osłoną składa się z pałąka z drutu me¬
talowego,

Societa I ta 1 ian a
Ernesto B r e d a.

Zastępca: Inż. W. Suchowiak,
rzecznik patentowy.

Fig. 1

Fig. 2

Druk Ł. Bogusławskiego f Ski. Warszawa.
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